
Letbane på den ”lange bane…. 
 
Det er med stor tilfredshed, at Region Nordjylland, Aalborg Kommune og Nordjyllands 
Trafikselskab nu har fremlagt en konkret handlingsplan der gør det muligt, at få letbane til Aalborg. 
Første etape er tænkt til at betjene korridoren mellem midtbyen og Aalborg Universitet og det vil 
også være med til at skabe et solidt kundeunderlag fra starten. 
Et moderne og miljømæssigt godt initiativ som i flere storbyer i Europa har øget den kollektive 
trafik – hurtigere fra A til B – smidigere trafikafvikling og bedre miljø i byerne og det vil være 
optimalt at få letbanen konkret ind i de budgetter der skal arbejdes med for den næste 4 års periode. 
Først skal der styr på den fysiske planlægning og sikre arealanvendelsen på strækningen og dernæst 
vil der skulle ske en række omprofileringer af gaderum hvilker vil kræve store investeringer og det 
vil være naturligt at det vil ske etapevis og over en lang årerække. Men vigtigt med visionen og 
handlinger der gør visionen realisabel. 
2. etape ville være oplagt til/fra City Syd området så vi fik løst de store trafikale problemer der for 
altid vil være i området og en letbane fra midtbyen til City Syd og tilbage vil være en stor hjælp til 
at få flere bilister til at vælge denne hurtige løsning frem for bilen. En stor miljømæssig gevinst og 
bymiljøet i de tilstødende beboelsesgader i City Syd kunne blive fredeliggjort. 
Da regeringen både udtrykker støtte til den kollektive trafik og endog er blevet grønne når der skal 
holdes festtaler vil det være tiden, at få skaffet støttemidler til etableringen af letbane i Aalborg for 
uden støtte vil Letbane nok ikke blive realiseret før om 5-10 år. 
Men vigtigt vi arbejder på den ”lange bane” og omkring den stigende miljøbelastning så skræmmer 
sporene. 
Ros til visionen… det glæder os Socialdemokrater i Aalborg Centrum, at der nu foreligger en 
beskrivelse for realiseringen af letbaner i Aalborg. 
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